
~ · 

Speiseplan 03.03.2025 - 07.03.2025 

Rohkost 

Menü 1 

Menü 2 

Mo 

Karotten 

~ 

Vegetarischer 
Knuspertaler a, a1 , a3, 

a4,c, g 
Basmatireis Bio 

Kürbis-Bananen­
Currysauce g, j 

Kartoffel-Hackfleisch­
Auflauf (Rind) Bio g, 

Di 

Salat 
Joghurtdressing 3. c, g, 

j , 1 

Nudelauflauf mit 
Gemüse (Brokkoli, 

Paprika) mit Käsesauce 
a, a1 , g 

Curry-Bratwurst 
(Geflügel) 1, 3, 8. i, j 
Kartoffelecken 3, 5, 1 

Mi 

Chinakohl-Mais-Salat 3, 
c, g, j , 1 

Käse-Lauchsuppe Bio 
g. i 

Baguette Bio a. a1 

Spaghetti Bio a, a1 
Carbonara Sauce 

(Pute) 2, 3, 4, a. a1 , g, i 
Parmesan 2, c, g 

folgende daklaratlonspftichhge Zusab:stolfe srnd 1n unserwn Spe'"'" enlhatten: 

8 " 0 i\Ont,ollrommer 0.HEAl07.0528:>& 

D1& 4nq"l>DIP t<.oncpon<-"·'•n mit dPm DGE-Logo '1-
entspl'echen dnm DGE-Q.ialill!tsstandard für dl8 V&rpft'!gung in K1ias· soHie 
dem OGE-Quol•tllt~ndard rur Oie VerpRegung '"Schulen' und \\U(don 

""'1 d&r Dauti;cllP.n Get;eUsch.;ft für Ema'>ru"'l b. V !DGEJ als eine 
Men.1lmre zertirrziert. 

1 rnil FD1bstoff 6 9•.sw"a,zt 
2 mt Kon&er.1erungsototi 7 ge·1,achsl 
3 ,,..1 Ant.ollid11110n!im11!el 8 ""'' Phospha• 
4 m>t Ge>C!in1aci\>Vt!„til1k» 9 mt Süßur ~t•I 
5 9escnw~·.i1 10 en:Mn eine Pti.-ny1.•lan1nquelle 

Do 

Gurken 

u.!... 

Raviolini Spinat a, a1 
Spinatsahnesauce g 

Reibekäse g 

Fr 

Salat 
Honig-Vinaigrette 3, j. 1 

Erbseneintopf (Bio) mit 
Rindswurstscheiben 2, 

3 1 

Vollkornbrotscheibe Bio 
a , a2 

Spätzle Bio a. a1 , c 
Vegane 

Hackfleischsauce 
(Gerste) Bio a, a3, i 

Reibekäse Bio g 

Fofg<>nde dofdarat1onspnichtlge AllergonC! sind „u1 RelGplur in unse~n Spei..,n enthalten: 

a Glu:ent..lt,g..."S Gcuaide ~ ooln.!!!: Eid<luss h6 enthall Paranuss 
a1 "'1'.hah W•t'"" r ent1\611 Soja h7 enl!\alt Pistaz;e 
a2 b'thah ~n g enthen M•lcti und II k:herz•U<Jnisse hB antti.llt Macad.:lmoanus:> 
a3 211tr.ak. Gerste ~1.Jieinhel!t-t Ln~tie) i urltdiJt Stfllcr1t:' 
a4 en:hält t-<•'0< h Scha!en!nlcJi!e / r~"sse j entt\M: 5"'11 
a5 enthölt Dinkel h1 ~nthllll Ma,o.~ k eiun.in Sesam 
e6 en:halt Kamut h2 enthbli fla•el!IU3$ 1 enthill• Schwef,ld1o>Jd 
b enll!an Krel>ot""9 h3 enuwlt Welnu'5 m enthßlt luptn• 
~ entt>alt Eier h4 onth.111 M><f1Unu"5 n emr.lllt Weoch!l<!fl! 
d enthalt F!S<t h5 enlh!llt Pekaonu•s 

Besonderer Spuren-Hinweis: KJeuW...ntofflinalionen t>-:t• emze-lnen Zutaten SO'l.i~ tschnoll>gi~& 
unvenneHibare Verunreui1gungt.-n boi e1r.ztlne11 f'10'lu1"ten konnen nicm au&gesc.hi ... ssen 11erden 

FPS Cotering & Co. KG. I Ferdinand PoF11cho Str. 17-19 160386 Frnnklurt am Moon (j www.fps-cetcrlng.de \"nm.f<chuleklL1@fps-cati>rino.de \ 069/6783057-20 
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Xw Al\ 
e~~\ii!e: ~00% mnu~mE $({.)ilti!H~'. G~tut::i;u1n.~ ~~~RT ~i<GNVE~'ifiö>r1~ELl~"9 ~ll1T ~~ 1fia~" 

Speiseplan 10.03.2025 - 14.03.2025 

Rohkost 

Menü 1 

Menü 2 

Mo 

Gurken 

• ........_ 

Kartoffel-Auflauf mit 
Linsenbolbgnese 3, g, i 

Hähnchencurry (Kokos, 
Ananas, Paprika) Bio g, 

i 
Basmatireis Bio 

Di 

Salat 
Joghurtdressing 3, c, g, 

j , 1 

Vegetarisches Gulasch 
(Erbsenprotein) 1, 5, a, 

a1. a3, i, 1 
Penne Bio a, a1 

Mi 

cremiger Farmer Salat 
(Weißkraut, Karotte) 2, 

3, a, a1 , c, i 

Hackbällchen Geflügel 
a, a1, c, g, j 

Brokkoli-Käse-Sauce g 
Vollkornspirelli Bio a. a1 

Kürbiscremesuppe Bio 
3, g, i 

Baguette Bio a, a1 

ZcrtJf12ien durch DE-OK0 -007 
Kanirollnummer ().HE..007-0528l-B 
EU-'N1cht-EU-Land„Mtschnfi 

Folgende deklonotlonspfllcMlgo Zusatnlolf• $ind in unseren Speisen enthatten: 
e·o 

Dl• Angell<'tP!Komf)Oflf'nlen mit dem DGE-Logo :~; 
entsprechen dem .DGE-QuaJIU!tsslandard fllr die Verpllegung "' Kitas• so•"1e 
dem . DGE-Quefrllllsslandard für die Verpflegung In Schulen· und \\\Jlden 
wn d<.r Deutschen Gesellschaft für Emahrul"lg e. V. (DGE) als alne 
Menllhnre zerbf12lert.. 

1 mtl F arbstott 6 gaschwarzt 
2 mot Konserviwmgssloff 7 gewachst 
3 mit AntJo.<idationsm1t1el 8 n11t Phosphat 
4 mit Ge.chmac!<svsrst•rke1 9 m>l Sußung"'11'ltel 
5 geschwefell 1 o enthalt eine Phenyfalaninquelle 

Do 

Salat 
Honig-Vinaigrette 3, j, 1 

.;.. 

Penne Bio a, a1 
Tomatensauce Bio i 

Reibekäse Bio g 

Fr 

Karotten 

Paniertes Lachsfilet a, 
a1,d 

Rahmspinat g 
Kritharaki (Griechische 

Nudeln) a, a1 

Pizza Margherita a, a1 , 
g 

Folgende deklar:ttionspnichtige Allergene sind laut Rozeplur in unseren S'peiaon enthalten: 

a Glutenhalb9"5 G&:re1de o enlM!t Erdnus:; h6 enthäll Paranuss 
a1 enlhält Wellen f enlhöl! SOJ3 h7 enlhall PJstazte 
a2 enlhäll Roggen g enlhall MilthJJnd Milcherzeugnisse h8 enthäfl Macadam1anus:; 
aJ enthffh Ge<Ste (b«1nhallat la<To>a) i öOth.111 s..Jle1,e 
a4 enthab Hafer h Schalenfnlchte I Nusse j enthäll Senf 
o5 emMlt Dinkel h1 enthatt Mandel k aitf"ullt Sesam 
06 enthalt Kamut h2 enlhal1 Ha>Elnuss 1 enlh<\lf Schwef61d1o<id 
b enlhelt Ktebst'•'e hS enthdl\ Walnuss m enlhel! Lup'"" 
c enthalt Eler h4 oothöfl KBSChunuss n emhäll Weichbere 
d enthalt Fisch h5 enlMlt Pekannuss 

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontam1nalionen bei einzelnen Zutaten sowte technologisch 
unvermeidba-e Verunreinigungen bei e,nzefflen Produkten könrwn ndlt ausgesch\06Sen •1.te.1den 

\- FPS Catering & Co. KG. I Ferdinand Porsche Str. 17-19 160386 FranMurt am Mai n www.fps-catoring.de team.schulckilll@fps -eatoring.de \. 069 / 67 83 057 • 20 
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LOGIS 

CATERING l'ÜR SCHULEN ll. KITAS 

J(w Q ~1N~ ~00% fßUOU~!föE Söi\\f~~ Gt!RHC>~llE t'-~~T kONVENliHGNt.hJ f.iNI ~Ui'f ß)f[i~ 

Mo 

Rohkost Gurken 

~ 

Rinderfrikadelle Bio a, 
a1 

Menü 1 
Reis Bio 

Lauchrahmgemüse 
Bio g, i 

Menü 2 
Kartäuser Kloß a, a1 , 

c, g 
Vanillesauce g 

Zert1f12iert durch DE-ÖK0-007 
8" 0 Kcntrollnumme< D-HE-007-0!>283-B 
~- EU-.N1cln-EU-LandW1rtschafi 

DI• Angebole:Komponenten mit dem OGE-Logo ·+· 
entsprechen dem _QGE-Qualittltss!andard fC.r dl8 Verpflegung 1n K11as· sowie 
dem ;.DGE-Ouehtatsstsndard Rlr d1e Verpffegung In Schulen• und wurO<lr, 
von der Deutschen Gesellschaft filr Ernährung e. V. (OGE) als eine 
Menut1me zert1flztert. 

Speiseplan 17.03.2025 - 21.03.2025 
Di Mi 

Salat 
Joghurtdressing 3. c, g, Mais-Salat 3, 1 

j ' 1 

Brokkolicremesuppe Seelachsfilet (natur) d 
810 g, i Tomatensauce i 

Vollkornbrotscheibe Bio Vollkornspirelli Bio a, a1 
a, a2 

' 

Hähnchenbrust Piccata 
Art a, a1 . c, g 

Kartoffelpüree Bio 3, g 

Spirelli Bio a, a1 
Möhrenrahmgemüse Bio 

Tomatensauce i 
g, i 

Folgende deklaralions:pflichtigo Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: 

1 mit Famstolf 6 g'>schwar.:t 
2 mit Konsef'.lt•rungsstoH 7 ge„.achst 
3 mit Anlio.lddationsm1ttel 8 mit Phosphat 
4 mit Ge-&::hme.ck'$Vefsl~nker 9 'Tut Sölh.mg.sm1ttel 
5 geschwefell 10 enthält eine Phenylalantnttuelle 

Do Fr 

Bio-Möhren Salat 

~ 
Honig-Vinaigrette 3, j, 1 

Eier gekocht 2, c Hähnchenbrustfilet 
Kräuterquark g paniert a, f , g , i, j 
Salzkartoffeln 1 Erbsenrahmgemüse g 

Kartoffelecken 3, 5, 1 

Gemüse-Ravioli Bio 
(Tomate, Karotte. 

Pastinake) a, a1 , f, j 
Käsesauce Bio g, i 

Reibekäse Bio g 

folgende- dekfo.taUonspflichtige Allerge" e sind Jaul Rezeptur in unserem Speisen enthalten: 

a Glutenhalt>ges Gaoe1do c enthalt Erdnuss h6 enthl!lt Paranuss 
a1 enthalt Weizen 1 enthalt Soja h7 enthält P1staz.ie 
a2 enthiili Roggen g enthalt r.t1lch~und M11cherzeugn!sse h8 antMlt Macadam1anu" 
a3 emhall Gttrste lbe"1halt•t Lai<fo"8) i enthalt Selle"b 
a4 e01halt Hat"' h Sdlalenlr.1ch1a 1 tlusse j enthalt Senf 
a5 en:Mlt Dinki>I h1 enthalt Ma'ldet k "'1thalt Sesam 
a6 emhalt Kamut h2 enthal1 HaselnuS> 1 enthalt Sch\•,.,fek!Jg~id 
b enthalt Krebst;ere h3 enthält Walnuss m cntflDh Lupine 
c entnatt Eier h4 enthl!Jt: KaS<:hunuss n El'ltlllllt Weld1Uere 
d enthalt FiSGh h5 enthalt Pekaonuss 

Besonderer Spuren.Hinweis: KreU2k.ontam1nationen bei emzelnen Zutaten 00\\:ie technofogis.c.t. 
unvermeidbare Verunre1n1glmgell bei e:nze:J119n Produkten kennen nicht nusgeschtossen .1.-erden 

\ FPS Catoring & Co. KG. I Ferdinand Porsche Str. 17-19 160386 Frankfurt am Main ~ www.fps-cataring.do team-4;chulekita@fps-caterlng.de \. 069 / 67 83 057 • 20 
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CATERBJG FJR SCHULfN & l<IT1!S 

~w Jß ~üt~i:'. 100% [)90LJNfit: SOWllE Gli!R~ TL l\t\\~'L K\lNVE~TKtN~tU~N ZUT~.T~N 

Speiseplan 24.03.2025 - 28.03.2025 
Mo Di Mi Do Fr 

Salat 
Karotten Salat 

Rohkost Honig-Vinaigrette 3, j , 1 
Karotten-Apfel-Salat 3 , 1 Joghurtdressing 3, c, g, Gurken 

j , 1 

Menü 1 

Menü 2 

~ ....... ~ 

Eier-Omelette 3, c. g 
Salzkartoffeln Bio 3 
Rahmspinat Bio g 

Hähnchen-Nuggets a. 
a1 . a3 

Süß-Saurer Dip 2, 3 , 1 
Kartoffelecken 3. 5, 1 

Gnocchi-Auflauf mit 
Erbsen und Käsesauce 

Bio a, a1 , g, i 

Spirelli-Kürbis-Auflauf 
mit Kürbissahnesauce 

Bio 3, a, a1 , g. i 

Würstchengulasch 
, (Rind) in Tomatensauce 

2 . 3. i 
Reis Bio 

Z•rt•fzien durch DE-OK0.007 

~ 
Folgende dekh1raUonspfllchtige Zusatzstoffe smd in un&C!ron S~tsen enthalten · 

8" 0 Kontrollnumm!tl" D-HE-007-0~283-B 
eu,·Nrchf-EU·Lelldwrrtschaft 

01• "<>gobo(P.'l<omponenten mit dem DGE·L090 +; 
entsprechen dem .OGE-0Jahta1sstandard fllrdre V&rpfff!gung in Kitas" sowie 
dem, DGE-Oualrt.l!<•tandard fOr ~1e VerpOegung 1n Schulen" und ' "uider 
von d&r Deutschen Gesettv..llaft för ErnAl1ruog •·V, (OGE) al5 erne 
MenUlnie ZBrtr!Wert. 

1 rn:I ~art>.tol! 6 ge<cli"rtrzt 
2 rnt Konser • ..,,ungostoft 7 g<Noachst 
3 rrit Ant.o.odatioMmillel 8 mll PhospNlr 
4 . .,., Ge.dvnaoove,.,.ta.t.or 9 m•t SUllt"'!15"'ttel 
5 gesm.velelt 10 enthllr. eino Phenyfalnninquelle 

Farfalle Bio a, a1 
Gemüsebolognese mit 
Sonnenblumen-Hack 

Bio i, j 
Reibekäse Bio g 

Kartoffel-Kürbis-Gratin 
mit Kalbrsagout g 

Gemüsegulasch 
(Karotten, Brokkoli, 

Blumenkohl, Tomate) 
Bio g, i 

Bulgur Bio a, a1 , 1 

Folgende dc-klar01honspfüchüge AUergene sind laut Rez.crptur in unurcm Spcus.o n enlhaJton: 

a Glu:enhdltig<ls Gell61do • ""111~h Erdnuss h6 enlhllt P8lllnuu 
a1 enthalt Weizen f enthllll Soja h7 enthält P1c-tacie 
a2 enlhal: Roggen g enthalt Mdcll und Milcherzeugnisse h8 enlhöll Macadom,..nulS 
a3 eo'Jrölt Gomt~ (beWlahel ~) i ~r.ttll!ll S..llu•14• 
a4 en:hall Hai,.. h Schalenfrüdl«• I NOSse j efllhlllt Sani 
a5 ~n:Mll Dinkel h1 en!llalt t.laidel k entnelt S...M1 
a6 or.;hätt Kamu1 h2 entMlt Haselnuss 1 enthi!lt SchY."'ruldioxrd 
b l'Otheh KrebsljOfe h3 en!ti&ft l'Velnusa m enth!rh Lu-
c enthn~ Eier h4 enthält K.aschunuss n enth6h Wlrichti~re 

d entiulll Ft>th hS enlllatt Pekamus. 

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei ernzeln9n ZUIOten sow"' technologlsct 
unvermeidbunt Verunre1111gunge11 bei einzelnen Produkten kOnnen nfcht ausgelehtossen .verden 

( FPS Catonng & Co. KG 1 Ferdinand Porsche Str. 17·19 l 60386 FranUurt am Main Qt_ www.fps -cutoring.do :.,,. tnnm4chulekitn(ri)tps-caterin9.de \ 069 167 83 057 • 20 
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CATF.Rl tJ.:l FÜR f.CHULEtl 6. KITM,_ 

dC_w AY- !ai Nt~ 'il00% ll90UF\8Jl€ S(]WUE GfE!RtlC11ij'il ~'~DT K<C\lNVICNt'ijt1:J>N!~tU~'.M ZifirA ift'.~v: 

Speiseplan 31.03.2025 - 04.04.2025 
Mo Di Mi 

Salat 
Gurkensalat Essig und Gurken Joghurtdressing 3, c, g, 

Öl 3, j, 1 
Rohkost • j , 1 ..,.,,___, 

Paniertes Lachsfilet a. 
Allgäuer Käsespätzle a, Gemüse-Lasagne 

a1 , d 
Menü 1 a1 , c, g (Karotte, Kohlrabi, 

Salzkartoffeln 1 
Erbsenrahmgemüse 9 Zucchini) Bio 3, a, a1, g, 

Rahmspinat g 

Vegetarisches Curry 
Hähnchenbrustfilet (Paprika, Ananas) mit 

Fischstäbchen a, a1 , d 
veggie Hähnchen Menü 2 paniert a, f, g, i. j 

Remoulade 9 , c, g, j 
(Erbsenprotein) Bio g , i Paprikasauce 1, 3, 5, a, 

Kartoffelpüree g, 1 
Basmatireis Bio a1 , a3. g. i, I ' 

Reis Bio 

Zertifizien durch DE-ÖK0.007 
KonlroU~ummer D-HE-007-{)5283-8 
EU~N1c111-EU-Landwvtschoft 

.,,, Folgende deklarationspflichtige Zu$atz.stoffe sind in unseren Speisen enthalten: 

e·o 

Die Angobote'Kompoo<mten mit dem OGE-Logo :+ 
entsprechen dem .DGE-Qua!ltiusstandard für die Verpflegung in Kitas" sawie 
dem DGE-Ouahtatsstan<lard für d1e Verpfl<>gung In Schulen• und wurden 
von der Oeutsehen Gesel!sch•U für Ernährung e. V (DGE) als eine 
Menulin1e zertdiztert. 

1 n>l Famstoff 6 geschwärzt 
2 mit Konsel'\llerungsstof{ 7 gev.achst 
3 mit Anlio,<idatiorwn1Uel 8 mit Phosphat 
4 n•l Ge>cltm8<'1<sve1&larke1 9 mit Sßf!ungsmtldl 
5 geschwefelt 10 enthäll eine Phenyla!an<nquelte 

Do Fr 

Paprika Salat 
Honig-Vinaigrette 3, j, 1 

~ 

Gerstenbolognese 3, a. 
a3, i Spirelli Bio a, a1 

Vollkornspaghetti Bio a, Brokkoli-Sahne-Sauce 
a1 Bio g, 1 

Parmesan 2, c, g Reibekäse Bio g 

Burger Brötchen 2, 3, a, 
a1, f k 

Frikadelle für 
Hamburger j 

Gewürzgurken in 
Scheiben 1. 2, 9 

Tomaten, Romana 
Ketchup-Maya-Sauce c , 

. j 
Kartoffelecken 3, 5, 1 

folgende dekJarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unsoren Speisen enthalten: 

a Gfulenhalt•ges G<Jueldo o entMll Erdnuss h6 enthalt Paranuss 
a1 enth8!1 Weizen f enlha!t So)8 h7 en!Mll Pis1aZ1e 
a2 enthält Roggen g enthält M11cii ,lind M1k:llerulugmsse h8 enthält Macadamtanuss 
a3 en1hah G"'5le (be,nhaltel U-1.row) 1 enthdll Seilen• 
a4 enthah Hafer h Schalenlruc:hte I Nüsse j enthält Senf 
a5 enthalt Dinkel h1 enthätt Mandel k e.ithalt Sesam 
a6 enthl!h Kamut h2 enthält Ha.elntlS!> 1 enlhall SchwefddtoXld 
b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthett lupme 
c •n(Mll Eier h4 enthalt Kaschui1uss n enlMll Weichtiere 
d enthak Flseh hS enthalt Pekannuss 

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten &<1wie technologisct 
unvermeidbare Verunretrugunger bet einzelnen PrOdUklen können f'Uchl aJsge:;.c:tlk>ssen v10rden 

\ FPS catetlng & Co. KG. I Ferdinand Porsche Str. 17·19 j 60386 Frankfurt am Main @: www. fps..catcring.de ~ lear\'Mlchuteklta@fps-colering.de 
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